令和２年１２月２４日

午後４時００分開始

第 ４ 会 議 室

第２回 杉並区教育振興基本計画審議会次第

１  開会

２  資料説明

３  意見交換

（１）10年後の杉並の子どもたちのために私たちにできること

（２）新たな教育ビジョンに盛り込むべき視点（キーワード）

（３）教育に関する取組の基本的な方向性

４ 事務連絡

５ 閉会

＜第２回 杉並区教育振興基本計画審議会 配付資料＞

資料 10－３ 令和２年度杉並区教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検

及び評価（令和元年度分）報告書《冊子》

資料 12－２ 令和２年度 杉並区の教育《冊子》

資料 16   第２回杉並区教育振興基本計画審議会席次表

   資料 17   第２回杉並区教育振興基本計画審議会区側出席者名簿

資料 18     第１回杉並区教育振興基本計画審議会における委員意見の概要

   資料 19－１ 新教育ビジョン策定に向けた審議会委員等による意見一覧

（１）「10年後の杉並の子どもたちのために私たちに何ができるか」

      資料 19－２ 〃

          （２）新たな教育ビジョンに盛り込むべき視点（キーワード）

資料 19－３ 〃

（３）教育に関する取組の基本的な方向性など

   資料 20   すぎなみ教育シンポジウム 2020における「これからの杉並の教育で

大切にしたいキーワード」

   資料 21   「令和の日本型学校教育」の構築を目指して（中間まとめ）【概要】

          （令和２年 10月７日中央教育審議会初等中等教育分科会）

   資料 22   「杉並区教育ビジョン」に対する区民等のアンケートの実施結果につ

いて（令和 2年 12月 18日時点）

   資料 23   『これからの教育・学びを考えるために‐議論の叩き台として‐』

参考資料   杉並区基本構想審議会第３部会のまとめシート（案）

・ 第 3部会資料 39：様式２－１まとめシート＜子ども＞（案）

・   〃  資料 40：様式２－１まとめシート＜文化＞（案）

・   〃   資料 41：様式２－１まとめシート＜スポーツ＞（案）

・   〃   資料 42：様式２－１まとめシート＜学び＞（案）